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رویداد

حسین قربانی –30 درصد تصادفات جاده ای استان 
در محورهای روستایی رخ می دهد.

این خبر را جانشین فرمانده انتظامی استان روز 
گذشته در مراسم آغاز طرح ترافیکی زمستانه اعلام 
و با اشاره به رخداد 70 درصد تصادفات جاده ای در 
راه های اصلی این مطلب قابل تامل را مطرح کرد که 
براساس بررسی های انجام شده در بیش از 90 درصد 
تصادفات استان نقش عامل انسانی بسیار تاثیرگذار 
بوده است. سرهنگ »دادگر« بر این اساس به اجرای 
طرح ترافیکی زمستانه استان با تاکید بر نقش عامل 
نیروی انسانی در تصادفات منجر به فوت و جرح در راه 
های اصلی و فرعی اشاره کرد و یادآور شد: بی توجهی 
برخی رانندگان به جلو به دلیل استفاده از تلفن همراه 
و سیستم صوتی خودرو در کنار سایر عوامل موجب 

افزایش تصادفات جاده ای در استان شده است.
وی در ادامه خطای ادراکی و احساسی رانندگان را 
از دلایل مهم تصادفات جرحی و فوتی اعلام و بر اقدام 
برای بهینه سازی علایم جاده ای به ویژه در پیچ ها و 
قوس ها تاکید کرد. به گفته وی 70 درصد تصادفات 
جاده ای استان بین ساعت 12 تا 20 شب بوده و از 
ساعت 16 تا 20 بیشترین تصادفات در جاده های 

خراسان جنوبی اتفاق می افتد.
وی همچنین به افزایش آمار تصادفات در روزهای 
پنجشنبه، جمعه و صبح شنبه اشاره کرد و گفت: 48 

درصد تصادف ها مربوط به واژگونی خودروهاست. 
جانشین فرمانده انتظامی استان در ادامه به اجرای 
طرح زمستانه براساس دستورالعمل ابلاغی ناجا از 
20 آذر هر سال تا 20 اسفندماه با همکاری دستگاه 
های اجرایی مربوط اشاره کرد و گفت: با توجه به این 
که سرما عامل تاثیرگذاری در زمینه جاده و خودرو 
است و موجب رفتارهای ترافیکی می شود در این 

طرح تمرکز بر نقص فنی خودروها، لاستیک ها، بیمه 
شخص ثالث، استفاده از کمربند ایمنی و ... است.

وی یادآور شد: در صورت نزولات آسمانی محدودیت 
های ترافیکی در جاده های استان اعمال و به موقع 
اطلاع رسانی می شود. سرهنگ »دادگر« برخورد 
جدی پلیس با تخلفات حادثه ساز را در این ایام مورد 
تاکید قرار داد و یادآور شد: سعی بر این است تا با 

همکاری دیگر نهادها نسبت به ایمن سازی جاده های 
استان در راستای طرح زمستانه اقدام شود.

رئیس پلیس راه استان هم با بیان این که در راستای 
اجرای این طرح نیروها در دو گردنه به صورت دایم 
و در 6 گردنه استان با توجه به شرایط اقلیمی به طور 
عملیاتی  تیم   52 گفت:  شوند،  می  مستقر  موقت 
طرح  این  در  پشتیبان  26تیم  و  مستقیم  طور  به 
مشارکت داشته و در جاده های استان امدادرسانی 
به راه ماندگان و اتومبیل هایی که دچار نقص شوند 

را برعهده دارند. 
سرهنگ»رضایی« تاکید کرد: همکاران ما 24 ساعته 
در جاده ها مستقرند و در صورت وجود مشکل مردم 
می توانند با سامانه 110 تماس بگیرند. معاون امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر استان هم به خبرنگار ما 
گفت: امدادگران جمعیت هلال احمر در حوادث به 
عنوان پشتیبان نیروهای مستقر در جاده ها ایفای 
طرح  در  بخشی«  »احمد  گفته  به  کنند.  می  نقش 
زمستانه 22 پایگاه ثابت و6 پایگاه سیار پیش بینی 
فردوس،  بیرجند،  پرتردد  محورهای  در  که  شده 
سربیشه و قاین مستقر می شوند. وی یادآور شد: پایگاه 
های هلال احمر مجهز به آمبولانس و خودروهای 
نجات بوده و اسکان اضطراری در راه ماندگان به علت 
کولاک و برف شدید را با همکاری فرمانداری ها در 

حسینیه ها و مساجد برعهده دارند.

خوشه طیور 4 سال پیش با هدف توسعه و افزایش 
تولیدات این صنعت در استان بال و پر گرفت و هر چند 
با فعالیت این خوشه تاکنون خودکفایی و مستقل 
شدن این صنعت نسبت به گذشته در استان رقم 
خورده اما همچنان چالش هایی در صنعت طیور 
منطقه وجود دارد طوری که مسئول توسعه خوشه 
طیور استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« هر 
چند از اقدامات مطلوب واحدهای تولیدی عضو این 
خوشه به لحاظ کمیت تولید می گوید اما به این نکته 
قابل تامل هم اشاره دارد که همچنان بیشترین سود 
فعالیت در این صنعت به افرادی که رانت و قدرت 
بیشتری دارند، می رسد که تعدادشان هم در صنعت 

طیور خراسان جنوبی کم نیست.
به گفته »برادران نژاد« این رانت خواری ها در حالی 
است که مرغداران استان کمتر در زمینه فروش و 
صادرات کار کرده اند و سهم کمتری از سود عرضه 
دارند. او در ادامه با اشاره به فعالیت حدود 900 
واحد مرتبط با صنعت طیور استان تحت نظارت این 
خوشه می گوید: با اتمام قرارداد عاملیت این خوشه 
حمایت از مرغداری ها و واحدهای تولیدی مرتبط با 
صنعت طیور زیر پوشش این خوشه قطع می شود و 
بر این اساس باید دولت و سازمان های دولتی از این 

مراکز حمایت کنند.
4 سال فعالیت خوشه طیور  به گفته وی در مدت 
استان مسائل و مشکلات خوشه به صورت مکتوب 
به وزارت جهاد کشاورزی ارسال شد و تاکنون وعده 
های زیادی برای حمایت از صنعت طیور داده شده 
که البته این حمایت ها تنها روی کاغذ بوده و در عمل 

نمودی نداشته است.

خودکفایی •
»برادران نژاد« خودکفا شدن واحدهای تولیدی را از 
دستاوردهای این خوشه برمی شمرد و ادامه می دهد: 
با آموزش های ارائه شده هر یک از واحدها می دانند 
باید چه نوع محصولی را تولید کنند که بازارپسند باشد 
به عنوان مثال تولید کننده اکنون می داند که کشور 
ترکیه یا افغانستان چه نوع مرغی را می پسندد و باید 

در چه نوع بسته بندی باشد.
وی همچنین ایجاد 3 فروشگاه و یک مرکز عرضه 
افغانستان  در  فروشگاه  یک  و  استان  در  مستقیم 
برای عرضه تولیدات، ایجاد مراکز آموزش و تحقیق و 
پژوهش و ایجاد کنسرسیوم صادراتی و برگزاری 20 
دوره آموزشی با شرکت بیش از 500 واحد تولیدی را 
از دیگر دستاوردهای فعالیت این خوشه بیان می کند.
مسئول توسعه خوشه طیور استان بر این نکته تاکید 
دارد که عامل توسعه خوشه طیور متولی اعضای 
این خوشه نیست بلکه تنها به توسعه آن کمک کرده 
تا مستقل شود و به بلوغ برسد و بر این اساس زمینه 
شرکت در نمایشگاه های داخل و خارج استان و 
همچنین خارج از کشور را برای تولیدکنندگان به 
یارانه و غرفه های رایگان فراهم  همراه پرداخت 

کرده است.

تبعات حذف خوشه طیور •
»برادران نژاد« با تاکید بر این که حذف عامل توسعه 
خوشه ضرر یا تبعاتی برای تولیدکنندگان ندارد، به 
این نکته اشاره دارد که قرارداد عاملیت هر یک از 
خوشه های صنعتی بعد از 3 تا 5 سال به اتمام می 
رسد و بعد از آن تمام نهادهایی که برای خوشه ایجاد 

شده اند به کار خود ادامه می دهند. وی از خراسان 
جنوبی به عنوان پنجمین استان کشور در تولید مرغ 
در حالی نام می برد که حمایت ها از این صنعت به 

منصه ظهور نمی رسد.
وی همچنین یادآور می شود: بسیاری از واحدهای 
تولیدی مرغ استان باهدف تولید برای بازار سیستان 
و بلوچستان ایجاد شدند اما اکنون به دلیل خودکفا 
شدن این استان در صنعت طیور، بازار سیستان و 
بلوچستان را از دست داده اند و از این رو باید به فکر 

عرضه مرغ خراسان جنوبی در دیگر استان ها بود.

هزینه کرد ۳00 میلیون تومانی  •
 مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان هم با 
اشاره به اتمام قرارداد عاملیت خوشه طیور استان از 
فعالیت های انجام شده در مدت 4 سال ایجاد خوشه 
صحبت می کند و این که از این پس فعالیت های این 

خوشه به تولیدکنندگان آن واگذار خواهد شد.
به گفته »جرجانی« در واقع عامل توسعه، خوشه را 
در یک بازه زمانی به بلوغ می رساند و سپس  کار را 
به اعضای خوشه واگذار می کند به عنوان مثال یک 
واحد مرغداری کار تولید، یک واحد کار تهیه مواد 
اولیه، یکی بازاریابی و فروش و دیگری کار صادرات را 

بر عهده خواهد داشت.
وی در مورد تبعات احتمالی حذف عاملیت توسعه 
این خوشه هم تصریح می کند: با حذف عامل توسعه، 
خوشه حذف نمی شود و این کار نه تنها تبعاتی برای 
اعضای خوشه ندارد بلکه با این کار دیگر واسطه ای 

نیست و خوشه مستقل می شود.
به گفته »جرجانی« به طور معمول قراردادهای خوشه 
های صنعتی 3 تا 4 ساله است و در مجموع شرکت 
شهرک های صنعتی استان 300 میلیون تومان برای 

این خوشه هزینه کرده است. 

در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان مطرح شد
انتقاد از واقعی نبودن نرخ تسهیلات بانکی

تسهیلات اعطایی برخی بانک ها به اسم 18 درصد و محاسبه واقعی آن بالای 25 درصد است.این مطلب 
را مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( روز گذشته در دیدار نماینده ولی فقیه در استان بیان کرد و گفت: 
علاوه بر این سود سپرده گذاری در برخی بانک ها 10 تا 12 درصد اعلام شده در حالی که  چنین نیست و 

این رقم به 30 تا 40 درصد هم می رسد.
»سلم آبادی« در ادامه از پرداخت وام کارگشایی برای حل مشکلات فوری مددجویان تا سقف 5 میلیون 
تومان و با اقساط 40 تا 48 ماهه و وام محکومان مالی تا سقف 20 میلیون تومان با اقساط 120 ماهه و 
کارمزد سه درصد توسط صندوق ولایت امداد خبر داد.به گفته وی از مهرماه امسال تاکنون هزار نفر در 
نوبت دریافت تسهیلات از این صندوق هستند.نماینده ولی فقیه در استان در این دیدار با بیان این که 
کمیته امداد امام خمینی)ره( با انگیزه گره گشایی و ایجاد اشتغال تأسیس شده است، از موفقیت های 
این نهاد حمایتی در چند دهه اخیر صحبت کرد.حجت الاسلام والمسلمین»عبادی« با بیان این که ریشه 
اصلی برخی پرونده های دادگاهی به دلیل درگیری ها برای پول پرستی است افزود: خیلی از مسائلی که 

در خانواده ها و جامعه رخ می دهد ریشه در پول  پرستی دارد.

صوت قاریان کارگر در مسابقات کشوری

 کوثری- تیم قاریان و حافظان کارگر استان در مسابقات قرآنی جامعه کار کشور شرکت کرد. »اشرفی« 
مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با بیان این مطلب به برگزاری دوازدهمین دوره 
مسابقات حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن جامعه کارگری در کرج اشاره کرد که در این رقابت ها 12 قاری خانم 

و آقای کارگر استان شرکت کردند.

افزایش ۲0 درصدی خروجی کالا از بازارچه های مرزی 

حیدری – در هشت ماه امسال صادرات تولیدات استان و خروجی کالا از طریق بازارچه های مرزی خراسان 
جنوبی 20 درصد افزایش یافت. مسئول بازارچه های مرزی استان در مورد آمار صادرات کالا از بازارچه 
های مرزی استان، به »خراسان جنوبی« گفت: در هشت ماه امسال 212 هزار و 924 تن کالا از تولیدات 
استان به ارزش 40 میلیون و 101 هزار و 363 دلار از طریق بازارچه های مرزی استان به خارج کشور 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل هفت درصد از نظر ارزش افزایش و چهار درصد از نظر وزن 

کاهش داشته است. 
»فخر« اضافه کرد: در این مدت صادرات کالاهای استان های دیگر از طریق  ماده 116 قانون تجارت 
خارجی یک میلیون و 92 هزار و 510 تن کالا به ارزش 216 میلیون و 934 هزار و 278 دلار بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22 درصد از نظر ارزش و 34 درصد هم از نظر وزن افزایش یافته است. 
وی با بیان این که در مجموع صادرات کالاهای داخل استان و صادرات از طریق ماده 116 قانون تجارت 
خارجی  از بازارچه های مرزی استان یک میلیون و 305 هزار و 434 تن کالا به ارزش257 میلیون و 35 
هزار و 641 دلار است افزود: در هشت ماه امسال صادرات تولیدات و خروجی کالا از بازارچه های مرزی 
استان 20 درصد از نظر ارزش و 26 درصد از نظر وزن افزایش یافت. وی همچنین درباره آمار واردات کالا 
از بازارچه های مرزی استان گفت: در هشت ماه امسال 53 تن کالا از طریق بازارچه های مرزی استان به 
ارزش 84 هزار و 386 دلار وارد استان شد. به گفته »فخر« واردات کالا از طریق بازارچه های مرزی استان 

از نظر ارزش 110 درصد افزایش و از نظر وزن هفت درصد کاهش یافته است.

طرحی برای تقویت فرهنگ کار در استان 

فاطمی- ثبت نام در طرح انتخاب کارگران و گروه های کار نمونه از 25 آذرماه جاری در استان آغاز می 
شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« این خبر را اعلام و به این نکته 
اشاره کرد که از کارگران و گروه های کار نمونه هر سال با هدف ترویج و تقویت فرهنگ کار و تلاش در سه 

مرحله مقدماتی، استانی و کشوری و در بخش های صنعت، خدمات و کشاورزی تجلیل می شود.
به گفته »سنجری« در مرحله مقدماتی پس از معرفی کارگران نمونه واحدهای اقتصادی توسط کارفرمایان 
به اداره های تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان ها، مستندات آن ها توسط کمیته داوری بررسی می 

شود و به عنوان نمونه استانی به وزارت متبوع برای بررسی در کمیته ملی معرفی می شوند.
وی یادآور شد: متقاضیان تا 25 دی ماه امسال برای ثبت نام در این طرح مهلت دارند.

چشم در چشم »نرگس«

فرخ نژاد- روز گذشته »نرگس« خوسف در قاب دوربین عکاسان و خبرنگاران استان قرار گرفت. به 
گزارش »خراسان جنوبی« در آستانه برگزاری جشنواره استانی گل نرگس خوسف جمعی از عکاسان 
استان به همراه خبرنگاران در نرگس زارهای روستای کلاته ملک، آریش و دستگرد زیبایی نرگس را به 
تصویر کشیدند. مدیر جهاد کشاورزی خوسف هم در این تور عکاسی گفت: این روزها حال نرگس زارهای 
شهرستان خوب نیست زیرا سرمای نابه هنگام پاییز امسال و پایان فصل برداشت سال گذشته به این 

محصول خسارت وارد کرد.
»رضوی« سطح زیرکشت گل نرگس خوسف را 21 هکتار اعلام کرد که به 24 هکتار در حال افزایش است.

گفتنی است جشنواره عکس گل نرگس 27 آذرماه در خوسف برگزار می شود.

مسئول توسعه خوشه طیور علنی کرد 

رانت خواری در صنعت طیور استان
بازار مرغ استان در سیستان و بلوچستان پرید 

حیدری

در افتتاحیه طرح ترافیکی زمستانه اعلام شد

رخداد ۳0 درصد تصادفات جاده ای در محورهای روستایی


